
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 28 DEL 14/03/2024 
 
OGGETTO:  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VILLANOVA D'ASTI E L'AUSER ALA DI 

VOLONTARIATO SEZIONE DI VILLANOVA D'ASTI PER IL SERVIZIO DI 
SORVEGLIANZA PRESSO LE SCUOLE, PARCHI CITTADINI E SERVIZIO 
SCUOLABUS - LIQUIDAZIONE SALDO 2022/2023 E ACCONTO 2023/2024. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di marzo, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO CHE:  

 con decreto del Sindaco n. 4 del 31/01/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la Responsabilità del 
Settore Amministrativo; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione pluriennale 2024-2026 e i relativi allegati; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 28/12/2023 è stato approvato il PEG anno 2024; 
 l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato disposto 

dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali», degli artt. 4,16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 4 e s.m.i. «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», dell'art. 32 dello 
Statuto comunale e dell’art. 9 del vigente «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi». 

 
 
RICHIAMATI: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 27/09/2022 ad oggetto: “Approvazione 
convenzione tra il Comune di Villanova d’Asti e l’Auser Ala sezione  di Villanova d’Asti di 
volontariato, per il servizio di sorveglianza presso le scuole, presso i parchi cittadini e servizio 
scuolabus per il periodo dal 01/09/2022 al 31/08/2023” con la quale si stabiliva l’erogazione a favore 
dell’Associazione Auser, della somma di € 5.200,00 a partire dal mese di settembre 2022 sino al 
mese di agosto 2023, liquidabile in due rate di cui € 2.000,00 entro il 31/12/2022 ed € 3.200,00 entro 
il 31/07/2023; 

 la propria determina n° 137 del 03/10/2022 di impegno di spesa della somma di € 5.200,00 assunto 
nelle scritture contabili con il n° 477;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 27/07/2023 ad oggetto: “Approvazione 
convenzione tra il Comune di Villanova d’Asti e l’Auser Ala sezione  di Villanova d’Asti di 
volontariato, per il servizio di sorveglianza presso le scuole, presso i parchi cittadini e servizio 
scuolabus per il periodo dal 01/09/2023 al 31/08/2024” con la quale si stabiliva l’erogazione a favore 
dell’Associazione Auser, della somma di € 5.200,00 a partire dal mese di settembre 2023 sino al 
mese di agosto 2024, liquidabile in due rate di cui € 2.000,00 entro il 31/12/2023 ed € 3.200,00 entro 
il 31/07/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la propria determina n° 124 del 23/08/2023 di impegno di spesa della somma di € 5.200,00 assunto 
nelle scritture contabili con il n° 485;  
 

ACCERTATO il regolare servizio svolto come da convenzione; 
 
DATO ATTO che: 

 per il periodo 2022/2023 si è provveduto all’erogazione dell’acconto con precedente provvedimento, 
mentre risulta ancora da versare il saldo per l’importo di € 3.200,00; 

 per il periodo 2023/2024 risulta ancora da versare l’acconto di € 2.000,00; 
 
VISTI i rispettivi rendiconti delle spese sostenute dall’associazione AUSER ALA nel corso dei rispettivi 
periodi, pervenuti al protocollo in data 13/03/2024 al n. 3699; 
 
RITENUTO pertanto con la presente determinazione provvedere alla liquidazione della somma complessiva 
di € 5.200,00 di cui: 

 € 3.200,00 che trova copertura all’impegno n° 477/2023 – saldo anno scolastico 2022/2023;  
 € 2.000,00 che trova copertura all’impegno n° 485/2023 – acconto anno scolastico 2023/2024; 

 
VISTI: 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il D. Lgs n° 267/2000 

 
D E T E R M I N A 

   
1. DI RICHIAMARE quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

disposto; 
 

2. DI LIQUIDARE a titolo di saldo contributo anno convenzione 2022/2023, la somma complessiva di € 
3.200,00 a favore dell’associazione AUSER ALA sezione di Villanova d’Asti - ai codici di bilancio 
come da tabella sotto riportata: 

 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato Piano conti 

€  3.200,00  03  01  1  103 1.04.01.01.001 
Capitolo art. Descrizione Impegno Beneficiario 

 2180/99 “Saldo contributo per servizi di 
vigilanza anno 2022/2023”   477/2023 AUSER ALA Villanova – 

Cod 5939 
 

3. DI LIQUIDARE a titolo di acconto contributo anno convenzione 2023/2024, la somma di € 2.000,00 a 
favore dell’associazione AUSER ALA sezione di Villanova d’Asti – ai codici di bilancio come da 
tabella sotto riportata: 

 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato Piano conti 

€  2.000,00  03  01  1  103 1.04.01.01.001 
Capitolo art. Descrizione Impegno Beneficiario 

 2180/99 “Acconto contributo per servizi 
di vigilanza anno 2023/2024”   485/2023 AUSER ALA Villanova – 

Cod 5939 
 

4. DI DARE ATTO che il presente contributo verrà inserito nell’albo dei beneficiari e delle 
provvidenze; 

5. DI DARE ATTO che ai sensi del regolamento comunale per l’erogazione di contributi e 
provvidenze a favore di soggetti ed enti, l’Associazione ha provveduto alla rendicontazione dei costi 
sostenuti pena la restituzione della somma incassata (ns. prot. n. 3699 del 13/03/2024 – agli atti); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. DI ATTESTARE altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:  BIANCO Giorgia   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267/2000 artt. 147 bis, c. 1, 153 c. 4, e 5, 179 c. 3 cui si riferisce l’atto, dando 
atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi del pertinente 
stanziamento di bilancio come segue. 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 19/03/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 21/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTOREBIANCO 

Giorgia (firmato digitalmente) 


